

Association Païdos
Budget 2018 (état au 16 mai 2018)
Éléments de P&P

Comptes	Budget 2017	Budget 2018
		CHF
Produits		
Produits liés aux activités		
Recettes sur prestations	550'100.00	553'000.00
Sous-Total Produits liés aux activités	550'100.00	553'000.00
Recettes propres générales		
Indemnités des assurances	37'800.00	7'500.00
Indemnités de formation	4'995.00	6'000.00
Commission perception impôt à la source	600.00	600.00
Sous-Total Recettes propres générales	43'395.00	14'100.00
Soutiens et dons		
Dons entreprises et fondations privées	90'850.00	225'489.00
Cotisations	3'780.00	3'900.00
Sous-Total Soutiens et dons	94'630.00	229'389.00
Subventions		
Ville de Genève (DCSS subv. nominative et Agenda 21)	50'200.00	56'200.00
Ville de Genève (DCSS subvention non monétaire)	107'996.00	111'832.00
Confédération SLR/Education 21	13'000.00	13'000.00
Etat de Genève DIP et BIE/DSE	54'100.00	58'000.00
Communes genevoises	24'000.00	20'000.00
Sous-Total Subventions	249'296.00	259'032.00
Total des produits	937'421.00	1'055'521.00
Charges		
Charges liées aux activités		
Salaires bruts	656'899.00	631'264.00
Charges sociales (~13%)	85'396.87	81'976.00
Indemnités moniteurs/civilistes	28'650.00	16'000.00
Honoraires externes	54'550.00	45'350.00
Charges d'exploitation	26'613.00	28'000.00
Sous-Total charges liées aux activités	852'108.87	802'590.00
Charges de personnel administratif		
Salaires bruts	119'136.00	104'424.00
Charges sociales (~13%)	15'487.68	13'575.00
Sous-Total charges de personnel administratif	134'623.68	117'999.00
Autres charges d'exploitation		
Charges de bureau		
Loyers (Ville de Genève subvention non monétaire)	107'996.00	111'832.00
Frais de locaux (chauffage + SIG)	6'050.00	5'900.00
Frais de bureau	15'270.00	13'900.00
Frais bancaires	100.00	300.00
Honoraires de tiers	3'000.00	3'000.00
Frais informatique	6'850.00	3'000.00
Formation/Supervision	9'000.00	9'000.00
Assurances	4'070.05	6'000.00
Sous-Total Charges de bureau	152'336.05	152'932.00
Provisions		
Dotation/dissolution provisions	-25'000.00	-54'000.00
Sous-Total Provisions	-25'000.00	-54'000.00
Amortissements		
Amortissement	36'000.00	36'000.00
Sous-Total Amortissements	36'000.00	36'000.00
Total des charges	1'150'068.60	1'055'521.00
Résultat de l'exercice avant variation des fonds	-212'647.60	0.00
Variation des fonds affectés		
Attributions aux fonds affectés	0.00	190'920.00
Utilisation fonds affectés	-215'857.89	-190'920.00
Sous-Total variation des fonds affectés	-215'857.89	0.00
Résultat de l'exercice	3'210.29	0.00